
1 

 

Zápis z 50. zasedání Zastupitelstva Městské části Praha – Dolní Měcholupy 

konaného v mimořádném termínu dne 29. 8. 2022 v zasedací místnosti ÚMČ 
 

Účastníci: Michal Blažek (TOP09), Jana Doláková (TOP09), Luboš Ježil (ODS), Jiří Jindřich (ODS), Michal 

Kohout (ODS), Vladimír Kuba (ODS), David Pavel (NO), Martin Svoboda (NO), Vladimír Študent (NO), Petr 

Vltavský (ODS); Šárka Fořtová (tajemnice), Martin Kembitzký, Monika Slavíková (úřad) 

Omluveni: Otakar Vich (NO) 

Veřejnost: dle prezenční listiny 
 

Počet přítomných členů zastupitelstva: 10 z 11 
 

Starosta přivítal přítomné na řádně svolaném 50. veřejném zasedání zastupitelstva městské části v mimořádném 

termínu a konstatoval, že je zastupitelstvo usnášení schopné. 
 

Zasedání bylo zahájeno v 17:31 hod. (audiozáznam 0:00:00; stenozáznam str. 3) 
 

(audiozáznam 0:00:50; stenozáznam str. 3) 

Jako ověřovatelé zápisu ze zasedání byli zvoleni M. Blažek a M. Kohout. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 1. 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, P. Vltavský 

Zdržel se: V. Študent 
 

Do návrhového výboru pro tvorbu usnesení byli zvoleni J. Jindřich a V. Študent. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent,  

P. Vltavský 
 

NAVRŽENÝ POŘAD JEDNÁNÍ (audiozáznam 0:02:16; stenozáznam str. 3) 

1. Bezpečnostní situace v MČ 

2. Hospodaření MČ za 1. pololetí 2022 

3. Výběrové řízení na dostavbu sportovního centra 

4. Výběrové řízení na projekt prostoru pro DS 

5. Revokace usnesení 

6. Různé 
 

Starosta navrhl na pořad jednání zařadit také bod 6) Darovací smlouva. Někteří zastupitelé upozornili na pozdní 

předání podkladů k tomuto bodu. O upraveném pořadu jednání bylo hlasováno následovně. 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 3. pořad jednání byl schválen 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, P. Vltavský 

Zdržel se: D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent 

 

SCHVÁLENÝ POŘAD JEDNÁNÍ

1. Bezpečnostní situace v MČ 

2. Hospodaření MČ za 1. pololetí 2022 

3. Výběrové řízení na dostavbu sportovního centra 

4. Výběrové řízení na projekt prostoru pro DS 

5. Revokace usnesení 

6. Darovací smlouva 

7. Různé 
 

1. Bezpečnostní situace v městské části (audiozáznam 0:07:01; stenozáznam str. 3) 

Starosta informoval o nápadu trestných činů, které se v Dolních Měcholupech udály v období červen 

a červenec 2022. Na území spadajícím pod MOP Hostivař se udál 1 TČ, a to vloupání do rodinných či 

bytových domů/garáží/sklepů. Na území spadajícím pod MOP Uhříněves se událo celkem 7 TČ, a to 2x krádež 

vloupáním + pokus, 1x krádež věcí, 1x poškození OA, 2x krádež kol z balkonu a 1x ostatní – neoprávněné 

užití platební karty. 

Diskuse (audiozáznam 0:05:05; stenozáznam str. 3): V. Študent, J. Jindřich, V. Kuba, J. Doláková 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu městské policie o bezpečnostní situaci v Městské části Praha-Dolní 

Měcholupy za měsíce červen a červenec 2022. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 50/1  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent,  

P. Vltavský 
  



2 

 

2. Hospodaření MČ za 1. pololetí 2022 (audiozáznam 0:20:29; stenozáznam str. 6) 

Předseda finančního výboru uvedl, že se jedná o pravidelný bod, který se na program zařazuje v každém 

čtvrtletí. Hospodaření za 1. pololetí skončilo s přebytkem. Finanční výbor hospodaření řádně projednal, neměl 

žádné připomínky a doporučil zastupitelstvu jej vzít na vědomí a schválit. 

Diskuse: nikdo se nepřihlásil 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu o hospodaření MČ a jejích příspěvkových organizací za 1. pololetí 

2022 a souhlasilo s plněním rozpočtu a hospodařením v 1. pololetí 2022 . Hlasováno následovně: 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 50/2  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent,  

P. Vltavský 
 

3. Výběrové řízení na dostavbu sportovního centra (audiozáznam 0:22:28; stenozáznam str. 7) 

Starosta vysvětlil, že se jedná o velmi důležitý bod, který se týká dlouho očekávané dostavby Sportovního 

centra. Sportovní centrum se MČ snaží dostavět již dlouho, nyní byla na základě výběrového řízení 

na dostavbu vybrána firma DEVPRO s.r.o. 

Diskuse (audiozáznam 0:23:11; stenozáznam str. 7): M. Svoboda, J. Jindřich, M. Kembitzký, V. Kuba, 

J. Doláková, V. Študent, D. Pavel 
 

Zastupitelstvo schválilo výsledky výběrového řízení na zhotovitele dostavby sportovního centra a návrh 

smlouvy o dílo se společností DEVPRO s.r.o. 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 3. UZ 50/3  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, P. Vltavský 

Zdržel se: D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent 
 

4. Výběrové řízení na projekt prostoru pro DS (audiozáznam 0:55:52; stenozáznam str. 15) 

MČ zakoupila objekt v ulici Ke Školce pro vytvoření Dětské skupiny a v souladu s podmínkami dotací, které 

chce MČ čerpat, byl vysoutěžen projektant ve výběrovém řízení, jehož podmínky byly přísnější, než jaké 

udává vnitřní předpis MČ. Z výběrového řízení byl vyřazen jeden z účastníků, jelikož při ověřování dodavatele 

nebyly získány kladné reference a sama MČ nemá s danou firmou dobré zkušenosti. Po vyřazení společnosti 

Artendr doporučila výběrová komise firmu Ing. Arch. Polák. V nové budově by měly být postupně zřízeny 

3 dětské skupiny. 

Diskuse (audiozáznam 0:58:12; stenozáznam str. 15): V. Študent, J. Jindřich, M. Kembitzký, M. Svoboda, 

D. Pavel, J. Doláková, V. Kuba 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí výsledky výběrového řízení na projekt prostoru pro dětskou skupinu na adrese 

Ke Školce 75. 

Hlasováno: pro 10, proti 0, zdržel se 0. UZ 50/4  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent,  

P. Vltavský 
 

5. Revokace usnesení (audiozáznam 1:27:49; stenozáznam str. 23) 

Na podnět kontrolního výboru byly předloženy revokace Usnesení, o které bylo požádáno. Předseda 

kontrolního výboru doplnil, že jelikož se dlouhodobě nepodařilo některá schválená Usnesení plnit, doporučil 

výbor po vzetí na vědomí důvodové zprávy k Usnesením tato revokovat. 

Diskuse (audiozáznam 1:28:18; stenozáznam str. 23): V. Študent 
 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí podnět kontrolního výboru na revokaci usnesení dle zápisu ze 13. zasedání 

kontrolního výboru ze dne 11. 5. 2022 a zrušilo část usnesení zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy 

č. 22/7 ze dne 22. 6. 2020 v bodě II. POVĚŘUJE v rozsahu „starostu předložením ZMČ komplexního právního 

posouzení, zda ve věci změnových listů na stavbu venkovní učebny u ZŠ nedošlo k porušení ZZVZ.“; část 

usnesení zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy č. 22/7 ze dne 22. 6. 2020 v bodě II. POVĚŘUJE 

v rozsahu „starostu zadáním vypracování závěrečného právního stanoviska ve věci investice na cizím 

pozemku v případě stavby KC.“; část usnesení zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy č. 32/11 ze dne 

15. 3. 2021 v bodě II. POVĚŘUJE v rozsahu „starostu zveřejněním výzvy k omluvě adresované 25.10.2020 

hnutí Naše obec ve Zpravodaji MČ.“ a část usnesení zastupitelstva MČ Praha – Dolní Měcholupy č. 37/3 ze 

dne 30. 6. 2021 v bodě II. POVĚŘUJE v rozsahu „starostu shromážděním odpovídajících podkladů, jimiž MČ 

disponuje ve věci změnových listů na dostavbu venkovní učebny ZŠ, a postoupit je AK Žižlavský za účelem 

komplexního právního posouzení věci, včetně projednání dalšího postupu na ZMČ.“ 
 



3 

 

Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 3. UZ 50/5  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, P. Vltavský 

Zdržel se: D. Pavel, M. Svoboda, V. Študent 
 

6. Darovací smlouva (audiozáznam 1:33:18; stenozáznam str. 25) 

Jedná se o darovací smlouvu se společností Real 2, a.s. (člen skupiny Finep) na poskytnutí jednorázového daru 

v hodnotě 100 000 Kč formou voucheru na interiérové vybavení od Finepu pro vítěze soutěže v rámci výzvy 

Buď občanem Dolních Měcholup. 

Diskuse (audiozáznam 1:33:44; stenozáznam str. 25): V. Študent, J. Jindřich, J. Doláková, V. Kuba, D. Pavel, 

M. Svoboda, M. Kembitzký 
 

Zastupitelstvo schválilo darovací smlouvu se společností Real 2 a.s. na poskytnutí jednorázového daru 

v hodnotě 100 000 Kč, formou voucheru na interiérové vybavení od FINEPu pro vítěze soutěže v rámci výzvy 

„Buď občanem Dolních Měcholup“. 

Hlasováno: pro 7, proti 1, zdržel se 2. UZ 50/6  schváleno 

Pro: M. Blažek, J. Doláková, L. Ježil, J. Jindřich, M. Kohout, V. Kuba, P. Vltavský 

Proti: D. Pavel 

Zdržel se: M. Svoboda, V. Študent 
 

7. Různé 

➢ V. Študent (audiozáznam 1:55:34; stenozáznam str. 31) – Dotaz na výstavbu nového dětského hřiště v parku 

Diskuse: J. Jindřich, M. Kembitzký 

➢ J. Jindřich (audiozáznam 1:58:28; stenozáznam str. 32) – Informace, že do VŘ na vybavení a rekonstrukci 

kuchyně v MŠ se nikdo nepřihlásil. 

➢ M. Svoboda (audiozáznam 1:59:29; stenozáznam str. 32) – Příspěvek k zadávání veřejných zakázek. 

Diskuse: J. Jindřich, V. Kuba, M. Svoboda, M. Kembitzký 

 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:45 hodin. 

Nedílnou součástí zápisu jsou Usnesení zastupitelstva MČ Praha-Dolní Měcholupy číslo 50/1-6 

ze dne 29. 8. 2022, doslovný přepis diskuse a vlastnoručně podepsaná prezenční listina. 

 

Zapsala: B. Dubská 
 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

.........................................…... …............................….............. 

 Michal Blažek Mgr.A. Jiří Jindřich, starosta 

  MČ Praha – Dolní Měcholupy 

 

 

 

................................................ 

 Michal Kohout 


